

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 12 ЧЕРВНЯ 2024 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№119 (7779)

ЦИТАТА ДНЯ

ЄНС СТОЛТЕНБЕРГ:



«Очікую, що союзники погодять провідну роль НАТО у наданні безпекової допомоги і тренування для України, а також довгострокові фінансові зобов'язання».

Генеральний секретар НАТО про те, що мають зробити під час саміту у Вашингтоні лідери країн Альянсу

Банки залучено до фінансування відбудови

ГРОШІ. Національний банк ухвалив комплекс рішень для стимулювання залученості банківського сектору до фінансування проєктів з відбудови економіки країни. Ці кроки здійснено на виконання Стратегії з розвитку кредитування, яку розробив Національний банк спільно з Міністерством фінансів та Міністерством економіки і схвалила Рада з фінансової стабільності 6 червня 2024 року.

Ключова ціль стратегії — активізація кредитної підтримки банківським сектором відновлення пріоритетних галузей економіки в умовах воєнного стану. Упровадження визначених стратегією заходів стає не лише пріоритетним завданням, а й необхідністю для зміцнення фінансової безпеки нашої країни. Стратегію розробляли та реалізовуватимуть в умовах макрофінансової стабільності як наслідок зокрема ефективних регуляторних вимог до банків. Успішність її реалізації значною мірою залежить від координованості дій та ефективності рішень усіх учасників, повідомляє Нацбанк.

На думку Прем'єр-міністра Дениса Шмигала, НБУ ухвалив рішення, які посилять фінансування проєктів відбудови української енергетики. За його словами, потенціал банків щодо нарощення кредитного портфеля збільшується в півтора раза.

ЦИФРА ДНЯ

100,6%

становив, за повідомленням Державної служби статистики України, індекс споживчих цін (індекс інфляції) у травні 2024 року щодо квітня 2024-го

Розраховуємо на конкретні домовленості та результати



У виступі Президент України Володимир Зеленський зазначив, що такі заходи додають нам життєстійкості в умовах війни

ВИКЛИКИ. Міжнародна конференція з питань відновлення України в Берліні — майданчик для укладання важливих угод

Визначено пріоритети в межах роботи платформи донорів

КООРДИНАЦІЯ. Прогнозоване та послідовне бюджетне забезпечення, а також відбудова енергетики — головні пріоритети в межах роботи Багатосторонньої координаційної платформи донорів для України. Про це сказав Прем'єр-міністр Денис Шмигаль під час десятої зустрічі платформи, яка відбулася 10 червня.

Глава уряду наголосив, що останні кілька місяців росія знищила понад 9 ГВт генералії, й українці змушені залишатися без світла іноді навіть по 12 годин на день.

«Ми маємо не допустити гуманітарної катастрофи і не дати росії перемогти на енергетичному фронті. Уряд України визначив чотири ключові завдання, щоб упоратися

із цим викликом», — зазначив Денис Шмигаль і закликав партнерів допомогти в їх реалізації.

Перше завдання, за словами Прем'єр-міністра, — наявність достатньої кількості систем ППО. Протиповітряна оборона надзвичайно важлива для захисту міст, енергетики, економіки.

До другого завдання належать швидка відбудова, ремонт пошкоджених станцій та обладнання. Понад 500 мільйонів євро вже вдалось акумулювати у Фонді підтримки енергетики, але, за словами Прем'єр-міністра, потреби України значно більші.

Децентралізація енергосистеми — третє завдання, яке ставить уряд. Ідеться про встановлення багатьох не-

великих об'єктів генерації по всій країні, які буде складно вразити. Четверте — фінансування заходів з енергоефективності. Цей аспект, на думку очільника уряду, відкриває багато можливостей для спільних ініціатив та проєктів.

Денис Шмигаль наголосив, що попри війну Україна продовжує трансформації та реформи. Минулого тижня представлено Матрицю реформ — величезний план змін, який містить усі офіційні рекомендації та умови від наших партнерів з ЄС, МВФ, Світового банку. Загалом понад 200 реформ на 2024 рік. Цей інструмент допоможе систематизувати всі реформи та умови, перевіряти стан їх виконання, пріоритетувати реформи за-

лежно від їх впливу на економіку та відновлення.

За словами глави уряду, допомога партнерів потрібна в усуненні макроекономічних ризиків, а це можливо завдяки довгостроковим програмам зовнішнього фінансування. Також потрібна підтримка у швидкому відновленні, що містить зокрема доступ до зовнішніх ринків та поліпшення логістики. Важливі для швидкого зростання зовнішні інвестиції і трансфер технологій від партнерів.

Денис Шмигаль наголосив, що є конкретний перелік пріоритетних галузей для інвестицій. Це оборонна галузь, енергетика, критична сировина, переробка в агросекторі та будівництво, що містить виробництво будівельних матеріалів.

Прем'єр-міністр подякував усім членам платформи за послідовність у спільних цілях, ефективну координацію і готовність підтримувати Україну стільки, скільки потрібно.

Зі свого боку міністр фінансів Сергій Марченко подякував колегам за активну співпрацю в межах платформи, а німецькій стороні — за можливість провести засідання в офлайн-форматі в Берліні в межах Конференції з питань відновлення України.

Сторони погодилися, що подальша співпраця має пріоритетувати посилення економічного зростання України, що дасть змогу поліпшити фінансову самодостатність. Цьому сприятиме активніше залучення приватного сектору та впровадження структур-

них реформ. Зокрема, актуальними напрямами є управління державними фінансами та державними інвестиціями, верховенство права, державне управління та управління державними активами, соціальна інфраструктура та ринок праці.

Нагадаємо, що постійними членами Багатосторонньої координаційної платформи донорів є Україна, Італія, Франція, Німеччина, Європейська комісія, Канада, Японія, Велика Британія та Сполучені Штати, тимчасовими — Республіка Корея, Нідерланди, Норвегія та Швеція.

Джерела:
Департамент комунікацій
Секретаріату КМУ
Мінфін

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Розраховуємо на конкретні домовленості та результати

Конференцію з питань відновлення України в Берліні відкрили вчора Президент України Володимир Зеленський, канцлер ФРН Олаф Шольц і Президент Єврокомісії Урсула фон дер Ляен. Участь у введеному заході беруть понад 2 тисячі політиків, дипломатів, представників бізнесу, муніципалітетів, громадянського суспільства з різних країн.

У виступі Президент Володимир Зеленський заявив зокрема, що росія скидає на українські міста й села до ста керованих авіаційних бомб щодня. Глава держави зазначив, що нині найбільша російська стратегічна перевага над Україною — це перевага в небі. Відповіддю на цей терор є протиповітряна оборона. Президент подякував Німеччині за глобальне лідерство в допомозі нашій країні із захистом неба.

«Ми потребуємо щонайменше семи систем Patriot додатково, щоб закрити основні наші міські агломерації найближчим часом, і це буде драйвером збереження нормального життя в Україні, якого так заслуговують наші люди. Тобто прямої допомоги обороні та гарантії, що економічне життя країни не буде зруйновано», — сказав Володимир Зеленський.

Глава держави повідомив, що Україна разом з Німеччиною, Нідерландами, Сполученими Штатами Америки та іншими партнерами працює над тим, щоб забезпечити нашій країні більше ППО. І вже бачать, як і коли зможуть доправити нові системи.

Олаф Шольц у виступі оголосив про передачу Україні третьої системи Patriot та установок IRIS-T. Про

цю допомогу Президент і федеральний канцлер домовилися у квітні.

«Найнагальніша потреба української армії зараз — боєприпаси, зброя, особливо ППО. Тому протягом наступних тижнів та місяців ми поставимо в Україну третю систему Patriot, установки IRIS-T, Gepard, ракети та боєприпаси», — сказав він.

Канцлер закликав присутніх підтримати ініціативу Німеччини зі збільшення спроможності захисту українського неба.

Енергетика: відновити генерацію

Наша держава має всю природну основу для сучасної енергетики. Про це Володимир Зеленський сказав у Берліні, виступаючи на Міжнародній конференції з відновлення України. Глава держави зауважив, що газова генерація вирішить питання дефіциту енергії сьогодні, а згодом її буде переведено на водень, вона балансуватиме нову зелену енергетику. Він наголосив, що в цій галузі європейські й зокрема німецькі компанії — технологічні лідери.

«Саме в цій галузі в нас є чіткий план, як збудувати до 1 ГВт потужності вже цього року. І ще 4 ГВт — протягом наступних найближчих років. Саме в цій галузі в межах нашої конференції ми підписуємо перші контракти. І саме для цього потребуємо вашого максимального лідерства», — зазначив Володимир Зеленський.

Президент закликав зробити все, щоб зберегти наявну генерацію й відновити ту, яку Україна втратила через російську агресію.



Фото з сайту president.gov.ua

У Берліні Урсула фон дер Ляен повідомила, що ЄС разом із партнерськими європейськими банками створює фінансову програму на €1,4 млрд для приваблення в Україну зовнішніх капітальних інвестицій

Міжнародна конференція з відновлення України фокусується на чотирьох основних темах: залучення приватного сектору до відбудови, соціальне відновлення та людський капітал, відновлення громад і регіонів та вступ у ЄС і відповідні реформи.

Наприкінці виступу Володимир Зеленський зазначив, що нині на рівні урядовому, і на рівні громад, і на рівні компаній готуються до укладення сотень угод.

«Тут присутні наші друзі із країн-партнерів, і не лише з Європи. Із цієї конференції ми вийдемо з домовленостями на мільярди євро і для нашої оборони — щодо виробництва в Україні військової техні-

ки та зброї; і для нашої енергетики — для ремонтів та розбудови нової та більш сучасної енергетики; і для нашого соціального життя — і це стосується зокрема освіти у громадах, будівництва житла, постачання медичного обладнання.

Окремо хочу відзначити підтримку підприємництва в Україні. Це вже сказав пан канцлер. Це все те, що додає нам життєстійкості в умовах війни та відчуття, що життя все одно перемаже.

Я впевнений, що Україна реалізує свій проєкт національного відновлення. І це стане проєктом європейського відновлення. Чи може це відбутися без Німеччини? Точно ні. І це саме той випадок, коли гло-

бальна німецька сила матиме очевидне підтвердження — підтвердження силою українського життя», — підсумував Президент.

Подяка за прихисток українців

Під час робочого візиту в Німеччину Президент України Володимир Зеленський провів зустріч із федеральним Президентом ФРН Франком-Вальтером Штайнмаєром. Глава Української держави подякував Німеччині й німецькому народові за значну всебічну допомогу нашій країні. Володимир Зеленський окремо відзначив, що ФРН надала тимчасовий захист понад мільйону українців — найбільшій кількості серед європейських держав.

Лідери обговорили безпекову ситуацію в Україні та поточні потреби нашої країни на тлі російських атак на українську енергетику й активних бойових дій уздовж усього фронту.

Президент України подякував Німеччині за прийняття та організацію щорічної Міжнародної конференції з питань відновлення України.

«Високо цінуємо загальноєвропейське лідерство Німеччини та всю надану Україні допомогу. За підсумками Міжнародної конференції з питань відновлення України розраховуємо на конкретні домовленості та результати для розвитку економіки, притоку іноземних інвестицій і ліквідації наслідків масштабних руйнувань, спричинених російською агресією», — зазначив Володимир Зеленський.

Джерело:
Офіс Президента

F-16, військова співпраця та оборонні закупівлі

ЗАОДНО ПРОТИ АГРЕСОРА. Під час зустрічі з міністром оборони Нідерландів Кайсою Оллонгрен Прем'єр-міністр Деніс Шмигаль подякував за підтримку в посиленні протиповітряної оборони України. Він відзначив ініціативу Нідерландів щодо спільного з партнерами постачання Україні ЗРК Patriot.

«Також очікуємо на якнайшвидшу передачу літаків F-16, які допоможуть захистити людей та інфраструктуру», — наголосив Деніс Шмигаль.

Сторони обговорили зокрема спільні оборонні виробництва та обмін технологіями, а також Глобальний саміт миру у Швейцарії.

«Цінуємо те, що Нідерланди будуть представлені на найвищому рівні», — підкреслив Прем'єр-міністр.

Ще одна важлива тема зустрічі — євроатлантична інтеграція нашої країни. Деніс Шмигаль зауважив, що Україна покладається на активну адвокацію Нідерландів у подальшій роботі із ключовими партнерами Альянсу щодо всебічної підтримки нашої держави, повідомляє Департамент комунікацій Секретаріату КМУ.

Міністри оборони двох країн Рустем Умеров і Кайса Оллонгрен обговорили подальші кроки для зміцнення обороноздатності у протистоянні з росією.

«Кайса Оллонгрен — частий і бажаний гість у Києві, що підкреслює важливу роль Нідерландів у наданні допомоги Україні в боротьбі з російською агресією. Щиро дякую їй та народу Нідерландів за цю підтримку», — зазначив міністр оборони Рустем Умеров.

Нідерландську делегацію поінформували про поточну ситуацію на фронті та військові потреби України.

Очільники оборонних відомств двох країн детально зупинилися на можливих шляхах участі Нідерландів у закупівлях зброї та боєприпасів для українських воєнних потреб. Рустем Умеров також обговорив з Кайсою Оллонгрен варіанти співпраці в галузі оборонного виробництва, закликавши Нідерланди інвестувати у спроможності українських виробників зброї.

«Нідерланди — один з лідерів чеської ініціативи із закупівлі для української армії снарядів калібру 155 мм. Також особливу увагу ми приділили ініціативі F-16. Коаліція F-16 одна з найефективніших, і ми вдячні Нідерландам за співлідерство в ній. Робимо все можливе, щоб літаки, пілоти та бази були готові до бою якнайшвидше», — додав Рустем Умеров, повідомили в Міноборони.

Індекс споживчих цін у травні 2024 року¹

У травні 2024 року щодо квітня 2024-го індекс споживчих цін становив 100,6%, за період січень—травень 2024 року — 102,0%, за період січень 1998 року — травень 2024 року — 2132,6%.

Індекси споживчих цін на товари та послуги були такими: (відсотків)		
	Травень 2024 до	
	квітня 2024	грудня 2023
Індекс споживчих цін	100,6	102,0
Продукти харчування та безалкогольні напої	100,9	101,9
Продукти харчування	100,9	101,9
Хліб і хлібопродукти	100,7	101,5
Хліб	100,8	102,9
Макаронні вироби	100,5	101,5
М'ясо та м'ясопродукти	100,4	98,1
Риба та продукти з риби	100,9	104,2
Молоко, сир та яйця	98,1	92,6
Молоко	98,5	100,3
Сир і м'який сир (творог)	100,2	102,7
Яйця	85,7	51,2
Олія та жири	99,8	100,7
Масло	100,4	106,9
Олія соняшникова	100,0	97,3
Фрукти	110,4	121,3
Овочі	101,3	120,7
Цукор	100,6	90,9
Безалкогольні напої	99,9	102,7
Алкогольні напої, тютюнові вироби	100,7	103,1
Одяг і взуття	98,5	102,3
Житло, вода, електроенергія, газ та інші види палива	100,1	100,3
Утримання та ремонт житла	100,5	102,6
Водопостачання	100,0	100,0
Каналізація	100,0	100,0
Послуги з управління багатоквартирними будинками	100,8	104,0
Електроенергія	100,0	100,0
Природний газ	100,0	100,0
Гаряча вода, опалення	100,0	100,0
Предмети домашнього вжитку, побутова техніка та поточне утримання житла	99,7	100,4
Охорона здоров'я	100,9	105,3
Фармацевтична продукція, медичні товари та обладнання	101,1	105,8
Амбулаторні послуги	100,8	105,7
Транспорт	100,9	103,0
Паливо та мастила	101,1	102,2

Транспортні послуги	100,5	102,7
Залізничний пасажирський транспорт	99,5	103,8
Автодорожній пасажирський транспорт	100,6	102,7
Зв'язок	100,0	100,7
Відпочинок і культура	99,8	99,9
Освіта	100,1	100,9
Ресторани та готелі	101,0	104,2
Різні товари та послуги	100,6	98,9

¹ Без урахування тимчасово окупованих російською федерацією територій та частини територій, на яких ведуться (велися) бойові дії.

Індекси споживчих цін за регіонами у травні 2024 року

(відсотків)	
	До попереднього місяця
Україна ¹	100,6
Вінницька	100,5
Волинська	100,4
Дніпропетровська	100,4
Донецька	100,7
Житомирська	99,9
Закарпатська	100,7
Запорізька	100,4
Івано-Франківська	100,3
Київська	100,9
Кіровоградська	100,9
Луганська	100,6
Львівська	100,5
Миколаївська	100,3
Одеська	100,4
Полтавська	100,6
Рівненська	100,2
Сумська	100,5
Тернопільська	100,0
Харківська	100,7
Херсонська	100,7
Хмельницька	100,6
Черкаська	100,4
Чернівецька	100,0
Чернігівська	100,4
м. Київ	101,8

¹ Без урахування тимчасово окупованих російською федерацією територій та частини територій, на яких ведуться (велися) бойові дії.

Джерело:
Державна служба статистики

ОГОЛОШЕННЯ

Оголошення про виклик у судове засідання обвинуваченого Ощепкова Олексія Михайловича

Справа № 496/2300/23
Провадження № 1-кп/496/341/24

Біляївський районний суд Одеської області викликає обвинуваченого Ощепкова Олексія Михайловича, 07.02.1977 року народження (останнє відоме місце проживання: вул. Миру, буд. 19а, м. Кострома, РФ), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст. 438 КК України, у судові засідання, яке відбудеться: 18 червня 2024 року о 14 год. 00 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться у приміщенні Біляївського районного суду Одеської області за адресою: Одеська область, м. Біляївка, вул. Кіпенко, 1. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за тел.: (063)323-97-30, 099-112-16-55.

Суддя Л.О.Пендюра

Повістка про виклик обвинуваченого

Київський районний суд м. Одеси викликає Журкіна Олександра Володимировича, як обвинуваченого, на підставі ст.ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися 19.06.2024 12-00 год., до судді Київського районного суду м. Одеси Войтова Г.В. за адресою: м. Одеса, вул. Варненська, 3Б, зал № 3, для участі у розгляді кримінального провадження, внесеного до ЄРДР за № 42015161010001458 від 25.09.23, за обвинуваченням Журкіна Олександра Володимировича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.1 ст. 111, ч.1 ст.408 КК України. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість присутності до суду та наслідки неприбуття за викликом суду, передбачені ст. 323 КПК України.

Дніпровський апеляційний суд повідомляє, що розгляд апеляційних скарг обвинуваченого Гулішвілі Григорія Гурамовича та його захисника Поліщука Дмитра Петровича на вирок Дзержинського міського суду Донецької області від 13 серпня 2021 року за обвинуваченням Воронянського О.В. за ч. 3 ст. 187 КК України, Гулішвілі Г.Г. за ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 187 КК України, Рудича О.О. за ч. 3 ст. 185, ч. 3 ст. 187 КК України, призначено на 10-00 год. 18 липня 2024 року. Обвинуваченого Гулішвілі Григорія Гурамовича, 25.06.1966 року народження, просимо з'явитися у судові засідання на зазначену дату до Дзержинського міського суду Донецької області за адресою: вул. Дружби (50 річчя Жовтня), 4, м. Торецьк, Донецька область, 85200, для участі в судовому засіданні в режимі відеоконференції.

Суддя Геннадій ГРИШИН

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Малиновський районний суд м. Одеси викликає у судові засідання Медведкову Світлану Валеріївну, 15.12.1983 року народження, проживаючу за адресою — місто Херсон, вулиця Комсомольська, будинок №24, квартира №8, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Судове засідання призначене на 18 червня 2024 року о 13 годині 40 хвилин в Малиновському районному суді м. Одеси (м. Одеса, вул. Василія Стуса, 1а).

Суддя Наталія КУЗЬМЕНКО

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Малиновський районний суд м. Одеси викликає у підготовче судові засідання Соколова Павла Анатолійовича, 01.05.1968 року народження, проживаючого за адресою — місто Херсон, проспект 200-річчя Херсону, будинок №25, квартира №15, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України. Підготовче судові засідання відбудеться 18 червня 2024 року о 13 годині 20 хвилин в приміщенні Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: Одеська область, м. Одеса, вул. В.Стуса, 1а.

Суддя Наталія КУЗЬМЕНКО

Дніпровський апеляційний суд повідомляє, що розгляд за апеляційною скаргою прокурора у кримінальному провадженні – прокурора Щастинської окружної прокуратури Луганської області Серебрякової М.І., поданою на вирок Юр'ївського районного суду Дніпропетровської області від 24.01.2024 року щодо Коновалової В.Ф. за ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України, призначено на 09:45 год. 02 липня 2024 року.

Суддя О.В. Рябчун

Приватний нотаріус Кам'янського районного нотаріального округу Дніпропетровської області Браїла Л.Г., у зв'язку із заведенням спадкової справи до майна померлої 10 квітня 2024 року **ДЕДНЕЇВОЇ ЗОЇ ОЛЕКСАНДРІВНИ**, 03 листопада 1938 року народження, повідомляє про розшук спадкоємця за заповітом – СОЛОДКОГО БОГДАНА СЕРГІЙОВИЧА. Вказану особу прошу до 10 жовтня 2024 р. (включно) звернутися до нотаріуса за адресою: Дніпропетровська обл., м. Кам'янське, вул. Галини Романової, буд. 9 А, прим. 41, тел. 096-293-59-60.

Приватний нотаріус Сумського міського нотаріального округу Сумської області Лермонтова Н.М. повідомляє про відкриття спадкової справи після померлої 18.04.2021 року **ЩІПІНОЇ ЛІДІЇ СЕМЕНІВНИ**, 20.01.1938 року народження, та запрошує спадкоємців прийти до нотаріуса за адресою: місто Суми, вулиця Ярослава Мудрого, будинок 52, квартира 61, в строк до 05 липня 2024 року по питанню оформлення спадщини після померлої. У випадку неявки свідоцтва про право на спадщину будуть видані іншому спадкоємцю за законом.

Повістка про виклик обвинуваченого

Суворовський районний суд м. Одеси викликає обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч.1 ст.111-2 КК України, Гаврилюка Олега Володимировича, 30 квітня 1966 р.н., громадянина України, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Херсонська область, Каховський район, місто Каховка, вул. Набережна. 3, кв.14, для участі у судових засіданнях, які призначені в приміщенні Суворовського районного суду м. Одеси (за адресою: м. Одеса, вул. Чорноморського козацтва, буд.№68, зал.№10, під головуванням судді **Деркачова О.В.**) о 15 годині 00 хвилин 19 червня 2024 року; о 15 годині 00 хвилин 20 червня 2024 року. Явка до суду є обов'язковою та при собі мати документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.138 та ст.139 КПК України.

Київський районний суд м. Одеси викликає обвинуваченого Сорокіна Івана Івановича, 05.03.1978 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених за ч.2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, який проживає за адресою: м. Донецьк, вул. Савченко, 11, кв. 30, та м. Донецьк, проспект Кремлівський, 19, у судові засідання на 19.06.2024 року о 14.00 годині в приміщенні Київського районного суду м. Одеси, розташованого за адресою: м. Одеса, вул. Варненська, 3Б, зала судових засідань № 4 (1поверх). Явка до суду обов'язкова. У разі неявки обвинуваченого Сорокіна Івана Івановича в судові засідання оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Прохоров П.А.

Октябрьський районний суд м. Полтави викликає обвинуваченого Білоножка Сергія Вікторовича, 30 листопада 1970 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, в судові засідання, яке відбудеться 28 червня 2024 року о 09 год. 45 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Октябрьського районного суду м. Полтави за адресою: м. Полтава, вул. Навроцького, 5, зала судового засідання № 9, **колегією суддів: головуючого судді Савченка А. Г., суддів: Лизенка А. В., Сметаніної А. В.** у разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Малиновський районний суд м. Одеси викликає у підготовче судові засідання Стремюсова Кирила Сергійовича, 26.12.1976 року народження, проживаючого за адресою — місто Херсон, вулиця Іллюші Кулика, будинок №129, квартира №48, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 436-1 КК України. Підготовче судові засідання відбудеться 18 червня 2024 року о 13 годині 00 хвилин в приміщенні Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: Одеська область, м. Одеса, вул. В.Стуса, 1а.

Суддя Наталія КУЗЬМЕНКО

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Малиновський районний суд м. Одеси викликає у судові засідання Губареву Катерину Юріївну, 05.07.1983 року народження, фактично проживаючу за адресою — м. Каховка Херсонської області, вул. Карла Маркса, 101, кв.10, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Судове засідання відбудеться 19.06.2024 року о 10 годині 00 хвилин в приміщенні Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: Одеська область, м. Одеса, вул. В.Стуса, 1а, 422 каб.

Суддя О. В. Крижановський

Приватний нотаріус Хмельницького районного нотаріального округу, Боровська С.М., повідомляє про відкриття спадщини після смерті **Хімчук Миколи Володимировича**, 08.12.1950 року народження, який помер 09 грудня 2023 року. Спадкоємцям Хімчука М.В. необхідно з'явитись до нотаріуса протягом місяця з дня публікації оголошення за адресою: Хмельницька обл., м. Волочиськ, вул. Незалежності, 37, телефон для довідок: 0980823722.

Приватний нотаріус Кам'янського районного нотаріального округу Дніпропетровської області Браїла Л.Г., у зв'язку із відкриттям спадщини, повідомляє про розшук спадкоємців **Олефіренка Олександра Анатолійовича**, 05 грудня 1960 року народження, який помер 31 січня 2024 р., його дочки - Фефелової (Фефелової) Анни Олександрівни, 14.10.1985 р.н. Вказану особу прошу до 31.07.2024 р. (включно) звернутися до нотаріуса за адресою: Дніпропетровська обл., м. Кам'янське, вул. Галини Романової, буд. 9А, прим. 41, тел. 096-293-59-60.

Нотаріус Брандіс А.Б. запрошує усіх спадкоємців померлого 21 грудня 2023 року **НЕПОРАДА ВІКТОРА ПЕТРОВИЧА**, 05 квітня 1939 року народження, звернутися до нотаріальної контори за адресою: 65039, м. Одеса, пр-т Гагаріна, буд. 23, кв. 51, тел.: 776-02-76; 068-055-46-06, електронна пошта – sedom1@ukr.net, для оформлення спадщини.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ
ВНОЧІ

температура

17..22
10..15

18..23
10..15

23..28
13..18

26..31
15..20

26..28
15..20

сонячно

мінлива хмарність

хмарно

дощ

гроза

напрямок вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 13 ЧЕРВНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+10..+15	+18..+23	Черкаська	+13..+18	+22..+27
Житомирська	+10..+15	+17..+22	Кіровоградська	+13..+18	+24..+29
Чернігівська	+10..+15	+19..+24	Полтавська	+13..+18	+23..+28
Сумська	+11..+16	+21..+26	Дніпропетровська	+14..+19	+25..+30
Закарпатська	+9..+14	+18..+23	Одеська	+15..+20	+24..+29
Рівненська	+10..+15	+17..+22	Миколаївська	+15..+20	+25..+30
Львівська	+9..+14	+17..+22	Херсонська	+16..+21	+27..+32
Івано-Франківська	+9..+14	+16..+21	Запорізька	+16..+21	+27..+32
Волинська	+10..+15	+17..+22	Харківська	+14..+19	+24..+29
Хмельницька	+10..+15	+17..+22	Донецька	+16..+21	+26..+31
Чернівецька	+10..+15	+18..+23	Луганська	+15..+20	+26..+31
Тернопільська	+10..+15	+17..+22	Крим	+16..+21	+26..+31
Вінницька	+11..+16	+19..+24	Київ	+13..+15	+21..+23

Укргідрометцентр

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО ПЕРЕГУДОВА Д.О.

Національне антикорупційне бюро України, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України, викликає підозрюваного ПЕРЕГУДОВА ДМИТРА ОЛЕКСАНДРОВИЧА, 09.03.1975 р.н., зареєстрованого за адресою: м. Київ, вул. Євгена Коновальця (Щорса), 32Б, кв. 210, прийти (з'явитись) 17.06.2024 о 10 год. 00 хв. до Національного антикорупційного бюро України, що за адресою: м. Київ, вул. Дениса Монастирського, 3, до старшого детектива Національного бюро Стеценка Д.І. (+380951075047), для участі у проведенні слідчих та процесуальних дій, зокрема допиту в якості підозрюваного та вручення процесуальних документів у кримінальному провадженні № 4201700000002198 від 07.07.2017, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч.1 ст. 366, ч. 2 ст. 364, ч. 3 ст. 209 КК України.

Октябрьський районний суд міста Полтави викликає обвинувачену Главанарь Марину Володимирівну, 28.07.1975 року народження, у кримінальному провадженні №42014110350000308 від 19.12.2014 року за її обвинуваченням у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України (ЄУН №554/5630/23), в судові засідання, призначені на: 27 червня 2024 року о 09 годині 15 хвилин, 30 липня 2024 року о 09 годині 15 хвилин, 29 серпня 2024 року о 09 годині 15 хвилин в приміщенні Октябрьського районного суду міста Полтави за адресою: м. Полтава, вул. Навроцького, 5, в залі судового засідання, **під головуванням судді Сметаніної А.В., суддів: Лизенка А.В., Січюкно Т.О.** Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченої до суду, з моменту опублікування повісток про виклик у ЗМІ, обвинувачена вважається належним чином ознайомленою з їхнім змістом та повідомленою про дати, час та місце проведення судових засідань.

Нотаріус Перцова М.Г. (01001, Україна, м. Київ, вул. Еспланадна, буд. 20, прим. 213, моб. тел. (095) 909 00 59) запрошує спадкоємців померлої 20.12.2023 **Колеснікової Валентини Петрівни**, 28.03.1934 р.н., для оформлення спадщини.

Втрачений судновий білет на судно «Крим» № б/н, реєстраційний бортовий номер «UAT-0460-K», судновласник Зелінський Євген Валерійович, **вважати недійсним.**

Зіпсоване посвідчення громадянина, потерпілого від Чорнобильської катастрофи, категорії 3, серії Б, № 408223 від 10.06.2014 року, видане Київською обласною державною адміністрацією на ім'я Євтушенко Володимир Володимирович, **вважати недійсним.**

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

Головний редактор — **Сергій БРАГА**
Заступник головного редактора
Павло БЕБА

Адреса в Інтернеті: **www.ukurier.gov.ua**
Адреса редакції: **01008, Київ, вул. Михайла Грушевського, 14**
Телефон для довідок: **253-12-95.**
Телефон відділу оголошень та обов'язкової інформації: **253-55-09,**
факс: **230-06-71,** e-mail: **adv@ukcc.com.ua**
«Урядовий кур'єр» виходить у вівторок, середу, четвер, п'ятницю та суботу
Зам. № 92 688

Листування з читачами тільки на сторінках газети.
Відповідальність за достовірність інформації та реклами несуть автори та рекламодавці.
Набрано і зверстано у комп'ютерному центрі «Урядового кур'єра».
Друк: **ТОВ «Мега-Поліграф», 04073, Київ, вул. Марка Бовчка, 12/14**
www.mega-poligraf.kiev.ua

Засновник — Кабінет Міністрів України

Передплатні індекси «Урядового кур'єра» —

61035, 40227 (соціальний)